
Protokół  Nr 4/19 

z posiedzenia Komisji ds. Społecznych 

odbytego w dniu   27.03.2019 r. godz. 17.25 

 

Komisja odbyła posiedzenie w składzie: Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych  radna 

Dorota Orzoł, wiceprzewodniczący komisji radna Czesława Grabowska, członek komisji 

radny Andrzej Stechnij, członek komisji radny Dariusz Dąbkowski. Członek komisji radny  

Ireneusz Siwiec - nieobecny. Lista obecności zał. Nr 1.  

W posiedzeniu udział wzięła  p. Irena Rybarczyk – wice wójt oraz p. Bożena Hok - skarbnik. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie  i stwierdzenie quorum. 

2. Wnioski do protokołu z posiedzenia komisji w dniu  27.02.2019 r. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylanka w 2019 r.  – projekt nr 22/19 

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia     w zakresie przyjmowania do 

schroniska dla zwierząt w Kiczarowie bezdomnych psów z terenu Gminy Kobylanka   

– projekt nr 23/19 

c) w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Bielkowo – projekt            

nr 24/19 

d) w sprawie  wykazu kąpielisk na terenie gminy Kobylanka na rok 2019 oraz określenia 

sezonu kąpielowego – projekt nr 25/19. 

4. Wolne wnioski.      

      5. Zamknięcie posiedzenia.                                                                                                                                                                                                      

                                                                       

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty 

 

Ad. 2 

Wnioski do protokołu z posiedzenia komisji w dniu  27.03.2019 r. – brak wniosków. 

 

Ad. 3  

Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylanka w 2019 r.  – projekt nr 22/19 

Uzasadnienie do projektu uchwały: 

„Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt                                                         

(j. t. z 2019 r. poz. 122) zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie 

należy do zadań własnych gmin. Rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 

11 ust. 1, określa,     w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, który obejmuje:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                                           

z udziałem zwierząt. 



  Zgodnie z art. 11a ust. 7 cytowanej ustawy projekt programu został zaakceptowany 

przez Powiatowego Lekarza Weterynarii i Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w 

Stargardzie oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich działających na terenie 

Gminy Kobylanka. W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest 

uzasadnione.” 

Radna Orzoł zgłosiła pomyłkę w rozdz. III pkt. 8 – zmienić nazwisko z Janusza Kruczka na 

Radosława Maja. 

Radna Grabowska zapytała o  roz. 10 p. 6 – zabiegi weterynaryjne- dlaczego taka różnica od 

poprzedniego roku. 

Pan Marcin Lewicki odpowiedział, że chodzi o motywację do adopcji, zachęta dla 

mieszkańców. Jeśli znajdzie się osoba chętna na adopcje psa, wtedy można zaproponować jej 

sfinansowanie szczepienia itp. 

Przystąpiono do głosowania: 

Za- 4, 

Wstrzymał się -0, 

Przeciw – 0.  

Komisja projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie w obecności  4 członków 

komisji. 

 

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia     w zakresie przyjmowania do 

schroniska dla zwierząt w Kiczarowie bezdomnych psów z terenu Gminy Kobylanka   

– projekt nr 23/19 

Uzasadnienie do projektu uchwały: 

            „Stosownie do art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (j. t. 

z 2019 r.   poz. 122) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie 

należy do zadań własnych gminy. Gmina Kobylanka – nie dysponując własnym schroniskiem 

– współpracuje w tym zakresie   od  2005 r., na mocy stosownych porozumień, z Gminą - 

Miastem Stargard i Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami Oddział w Stargardzie 

(bezdomne psy z terenu Gminy Kobylanka przyjmowane są odpłatnie do schroniska w 

Kiczarowie 29, którego właścicielem jest Gmina - Miasto Stargard). Podjęcie niniejszej 

uchwały wynika z konieczności zawarcia porozumienia na 2019 r., co pozwoli                      

na wypełnianie ustawowych obowiązków.” 

Przystąpiono do głosowania 

Za- 4 

Wstrzymał się -0, 

Przeciw – 0.  

Komisja projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie w obecności 4 członków 

komisji. 

 

c) w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Bielkowo – projekt            

nr 24/19 

Uzasadnienie do projektu uchwały: 

       „Obowiązki, jakie na gminę nakładają zapisy Ustawy o samorządzie gminnym i Prawo 

geodezyjne i kartograficzne oraz składanie przez właścicieli nieruchomości do Urzędu Gminy                                

w Kobylance wniosków o nadanie im numeracji porządkowej powodują, że zachodzi 

potrzeba nadania nazwy ulicy w miejscowości Bielkowo. 

 Działka geodezyjna nr 322, obręb Bielkowo stanowi własność Gminy Kobylanka. 



Nazwa ulicy   nawiązuje do istniejącej przy niej siedziby Koła Łowieckiego „Grzywacz”.” 

Przystąpiono do głosowania 

Za- 4 

Wstrzymał się -0, 

Przeciw – 0. 

Komisja projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie w obecności 4 członków 

komisji. 

 

d) w sprawie  wykazu kąpielisk na terenie gminy Kobylanka na rok 2019 oraz określenia 

sezonu kąpielowego – projekt nr 25/19. 

Uzasadnienie do projektu uchwały: 

„Na podstawie  art. 37 ust 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. 

U. z 2018 r. poz. 2268 z późn. zm.) na Radę Gminy nałożono obowiązek podjęcia uchwały  

w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy oraz określenia sezonu kąpielowego. 

Przez kąpielisko rozumie się wyznaczony przez radę gminy wydzielony i oznakowany 

fragment wód powierzchniowych, wykorzystywany przez dużą liczbę osób kąpiących się, pod 

warunkiem że w stosunku do tego kąpieliska nie wydano stałego zakazu kąpieli; kąpieliskiem 

nie jest: pływalnia, basen pływacki lub uzdrowiskowy, zamknięty zbiornik wodny 

podlegający oczyszczaniu lub wykorzystywaniu w celach terapeutycznych, sztuczny, 

zamknięty zbiornik wodny, oddzielony od wód powierzchniowych i wód podziemnych.  

Wniosek o ujęcie kąpieliska w wykazie kąpielisk składa organizator kąpieliska  

w terminie do 31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy. 

Gmina Kobylanka jest organizatorem kąpieliska w Zieleniewie nad jeziorem Miedwie. 

W związku z powyższym Wójt Gminy Kobylanka przygotował projekt uchwały  

w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Kobylanka na rok 2019.” 

Przystąpiono do głosowania: 

Za- 4 

Wstrzymał się -0, 

Przeciw – 0.  

Komisja projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie w obecności 4 członków 

komisji. 

 

Ad. 4 

Wolne wnioski. 

Przewodnicząca D. Orzoł zgłosiła przesunięcie godziny posiedzenia komisji z 17.30 na 16.00 

(przed posiedzeniem KRGiF). 

 

Ad. 5 

Zamknięcie posiedzenia.               

Po zrealizowaniu porządku obrad posiedzenie zostało zakończone o godz. 17.40. 

 

 

 

Protokołowała: 

Łucja Klińska                         

  

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych 

 

                                             Dorota Orzoł 


